UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SYT - KHTC

V/v trả lời kiến nghị của cử tri sau

Kỳ họp thứ 8, HĐND tỉnh khóa XV

Bắc Kạn, ngày       tháng      năm 2025

   Kính gửi: Cử tri La Văn Luân.

Địa chỉ: Tổ dân phố số 1, phường Nguyễn Thị Minh

Khai, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn.

Thực hiện Văn bản số 9641/UBND-TH ngày 26/12/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bắc Kạn về việc giải quyết và trả lời kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ

8, Quốc hội khóa XV; Sở Y tế trả lời ý kiến kiến nghị của Cử tri La Văn Luân, tổ

dân phố số 1, phường Nguyễn Thị Minh Khai, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc

Kạn, như sau:

1. Về nội dung kiến nghị.

Hiện nay Bệnh viện đa khoa Bắc Kạn cơ sở vật chất xuống cấp nhiều, đặc

biệt là nhà vệ sinh của Khoa Nội B, đề nghị cơ quan có thẩm quyền kiểm tra,

khắc phục.

2. Trả lời ý kiến kiến nghị.

Sở Y tế đã chỉ đạo Bệnh viện đa khoa tỉnh kiểm tra theo thông tin kiến nghị

của cử tri và có các biện pháp khắc phục (nếu có). Ngày 16/01/2025, Bệnh viện

đa khoa tỉnh đã có Văn bản số 90/BVĐK-TCHC về việc trả lời ý kiến cử tri, với

nội dung cụ thể như sau:

- Hiện nay Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Kạn chỉ có 03 khoa hệ nội là: khoa

Nội tim mạch, khoa Lão khoa và chăm sóc sức khỏe, khoa Nội tổng hợp. Không

có khoa Nội B như cử tri phản ánh.

- Ngay sau khi nhận được ý kiến, kiến nghị của cử tri, Ban Giám đốc

Bệnh viện đã yêu cầu tất cả các phòng, khoa, viên chức và người lao động thuộc

Bệnh viện nói chung tiến hành kiểm tra công tác vệ sinh toàn Bệnh viện, từ đó,

báo cáo tất cả các vị trí không đảm bảo vệ sinh, xuống cấp, hư hỏng… để kịp

thời khắc phục, sửa chữa.

- Từ tháng 9 năm 2024, được sự quan tâm của các cấp có thẩm quyền,

khoa Nội tổng hợp đã được chuyển đến tòa Nhà G là khu điều trị mới của Bệnh

viện sau cải tạo, nâng cấp, chuyển đổi công năng Trường Trung cấp Y (cũ). Do

đó hiện nay, Nhà vệ sinh nói riêng, tất cả các thiết chế phục vụ hoạt động khám

chữa bệnh của khoa Nội tổng hợp đều đã được đảm bảo mới, sạch, đẹp, đáp ứng

tốt nhu cầu sinh hoạt của người bệnh, người nhà người bệnh khi đến điều trị.

2

- Hiện khu nhà C nơi của 2 khoa Nội tim mạch, khoa Lão khoa và chăm

sóc sức khỏe đang được đầu tư sửa chữa và nâng cấp, sẽ hoàn thành trong tháng

2/2025. Còn khu nhà B cũng đang xin được đầu tư và sửa chữa.

Với nội dung trên, Sở Y tế tỉnh Bắc Kạn trả lời để cử tri biết, trân trọng cảm

ơn và ghi nhận sự quan tâm đóng góp của quý cử tri./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Như kính gửi (trả lời);

- UBND tỉnh Bắc Kạn (để báo cáo);

- BGĐ Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế;

Gửi bản giấy:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Hà

		2025-01-20T09:49:43+0700

		2025-01-20T10:05:47+0700

		2025-01-20T10:05:41+0700

		2025-01-20T10:05:41+0700

		2025-01-20T10:05:41+0700

		2025-01-20T10:15:35+0700